هدف از نگارش این مقاله آن است که با تکیه بر روش تحلیلی توصیفی متن کتاب منتخب التواریخ، مهم‌ترین اثر بدائونی، ابعاد تاریخ نگری و تاریخ نگاری وی را شناسایی و شواهد آن‌ها را بیان کنیم.

درباره بدائونی و منتخب التواریخ:

عبدالقادر بن ملوک شاه بدائونی (947- ح 1024 ق/ 1540- 1615 م) مترجم از عربی و سانسکریت به فارسی و مورخ دربار اکبرشاه (حک: 1014-963 ق) از سلاطین تیموری هند بود.⁸ بدائونی در 966 ق به همراه پدرش به آگره رفت و در سلک شاگردان شیخ مبارک ناگوری (911-1002 ق)، علوم رسمی را فراگرفت و در موسیقی، تاریخ و نجوم تبحر یافت.⁹ بدائونی در 981 توسط جلال خانقورچی